ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

ШАХТЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

от 27.06.2024 № I-28/136
г. Шахтерск

О внесении изменений в решение Шахтерского муниципального совета Донецкой

Народной Республики от 30.11.2023 № 40 «Об утверждении Положения о бюджетном

процессе в муниципальном образовании Шахтерский муниципальный округ

Донецкой Народной Республики»

В соответствии с Трудовым кодексом  Российской Федерации, Законом Донецкой

Народной Республики от 29.09.2023 № 4-РЗ «О муниципальной службе в Донецкой

Народной Республике», руководствуясь Уставом муниципального образования

Шахтерский муниципальный  округ Донецкой Народной Республики, принятым

решением Шахтерского муниципального  совета Донецкой Народной Республики

от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), Регламентом Шахтерского муниципального совета

Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Шахтерского муниципального

совета Донецкой Народной Республики от 13.03.2024 № 82 (с изменениями), Шахтерский

муниципальный совет Донецкой Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Шахтерского муниципального совета Донецкой

Народной Республики от 30.11.2023 № 40 «Об утверждении Положения о бюджетном

процессе в муниципальном образовании Шахтерский муниципальный округ Донецкой

Народной Республики»: в пункте 6  слова «после его опубликования» заменить словами

«со дня его официального опубликования (обнародования)».

2. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, утвержденное

решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики от

30.11.2023 № 40, следующие изменения:

1) в верхнем правом углу слово «Приложение» исключить;
2) в абзаце третьем статьи 7 слова «с необходимыми документами и

материалами» исключить;
3) в абзаце втором статьи 8 слова «с необходимыми документами и материалами»

исключить;
4) в абзаце четырнадцатом статьи 8 после слов «далее – обеспечение» и

2

«ликвидностью предоставленного обеспечения» дополнить словами «обязательств

принципала»;
5) в статье 11 слова «муниципальных правовых актов» заменить словами

«муниципальными правовыми актами»;
6) в части 3 статьи 15 слова «пункта» заменить словами «части»;
7) абзац первый части 5 статьи 15  изложить в следующей редакции:

«5. Муниципальная гарантия обеспечивает надлежащее исполнение принципалом его

денежных обязательств перед бенефициаром, возникших из договора или иной сделки

(основного обязательства).»;
8) абзац второй части 5 статьи 15 исключить;
9) в абзаце шестом части 1 статьи 16 слова «реестре источников доходов бюджета

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ;» исключить;
10) часть 1 статьи 18 дополнить абзацем следующего содержания:
«Проекты местного бюджета на 2024 и 2025 годы составляются и утверждаются

сроком на один год.»;
11)  в абзаце первом части 2 статьи 19 слова «координатором муниципальной

программы» заменить словами «разработчиком»;
12) в абзаце третьем части 2 статьи 19 слова «координатору муниципальной

программы» заменить словами «разработчику»;
13) в абзаце четвертом части 2 статьи 19 слова «Координатор муниципальной

программы» заменить словами «Разработчик»;
14) в части 3 статьи 19 слова «координатора муниципальной программы» заменить

словами «разработчика»;
15) в абзаце втором части 1 статьи 23 слова «все возможные» исключить;
16) в абзаце втором статьи 26 слово «местного» исключить;
17) в части 3 статьи 27 после слов «санкционирования их оплаты» дополнить

словами «, а в случаях, связанных с выполнением оперативно-розыскных мероприятий и

осуществлением мер безопасности в отношении потерпевших, свидетелей и иных

участников уголовного судопроизводства, в соответствии с распоряжениями»;
18) в абзаце втором части 1 статьи 30 после слов «настоящей статьи,» дополнить

словами «статьи 242»;
19) в абзаце первом статьи 31 слова «, могут направляться» заменить словами

«направляются»;
20) в абзаце четвертом части 9 статьи 33 слова «иные» исключить;
21) в абзаце пятом части 11 статьи 33 слова «иные» исключить;
22) в абзаце восьмом части 13 статьи 33 слова «иные» исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании Государственная

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики

gisnpa-dnr.ru.

3

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу

муниципального образования Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной

Республики.

Заместитель председателя
Шахтерского муниципального совета
Донецкой Народной Республики                             С.Н. Литвинов

И.о. главы муниципального образования
Шахтерского муниципального округа
Донецкой Народной Республики                      С.Ю. Лебедев